# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4577

**Auteur(s) :** Pierre d'Arcie [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1248, 26 février

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Pierre deLarsiz(sans doute Pierre d'Acie), chevalier, cède à l'abbé et aux chanoines de Montmorel une demeure sise à Saint-Aubin-de-Terregatte pour 13 livres tournois que ledit abbé et lesdits chanoines lui ont données.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CCLXII, p. 251.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Petrus de Larsiz, miles, cum assensu et voluntate et petitione Johannis de Larsiz, filii mei, tradidi et obligavi abbati et conventui Montis Morelli quamdam masuram cum omnibus pertinentiis, redditibus, servitiis et redevantiis suis quam habebam apud Sanctum Albinum de Terra Vasta, que masura vocatur la Renaudee, pro tredecim libris Turonensium quas michi dicti abbas et conventus in necessitate mea tradiderunt, tali pauctione quod nisi ego Petrus vel Johannes, filius meus, aut heredes ipsius predictas tredecim libras Turonensium infra festum Beati Jacobi apostoli proximo venturum eisdem integre reddiderimus, dicta masura con omnibus supradictis ex tunc in hereditatem perpetuam, omni reclamatione mei vel dicti Johannis aut heredum suorum remota, ab omnibus exauctionibus libera et immunis, remanebit in futurum abbati et conventui memoratis. Et hoc ego predictus Petrus et heredes mei ipsis tenemur garantizare bona fide vel excambiare in hereditate nostra propinquiori dicte mesure, ad valorem competentem. Ut hoc majorem firmitatem in futurum obtineat, ego Petrus supradictus presentem cartam sigilli mei testimonio dignum duxi roborandam. Auctum est hoc anno Domini M° CC° XL° septimo, mense februarii, die mercurii proxima ante festum Beati Mathie, apostoli.